
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Mt 21,28–32 

BOG NE MARA OBLJUB,  
HOČE DEJANJA 

 
Če imamo »ušesa za poslušanje«, smo 
razumeli, da je prilika o »neenakih 
sinovih« namenjena tudi nam. Iskreno 
priznajmo, da smo nemalokrat podobni 
prvemu sinu iz evangelija. To je bil 
»priden fantek«: očetu brez pomisleka 
obljubi, da bo storil, kakor mu je rekel, 
dejansko pa ravna drugače. »Kar je pri 
pobožnosti lahko in nas dviga v očeh ljudi, 
to delamo,« piše p. Albin Škrinjar. To je 
tisti naš »Da, Gospod.« Težko pa se 
pripravimo k delu, kjer se mora človek 
potiti. Bog ne prenese takega igranja, saj 
vidi v srce. Ljubši mu je drugi sin, ki očetu 
v obraz pove, da njegovega naročila ne 
bo izpolnil, v srcu pa je veliko boljši, kot se 
dela na zunaj, očeta ima vendarle rad in 
bo z dejanji popravil, kar je zagrešil z 
nepremišljeno besedo. Bog, on je ta oče 
iz prilike, ne mara naših lepih besed in 
sladkih obljub, hoče naša dejanja, naše 
življenje. Ob ravnanju drugega sina nam 
p. Albin Škrinjar ponuja dragocen nauk: 
»Nikar ne zaničujmo grešnikov. Ko se 
kesajo, je njihovo ponižno kesanje Bogu  

 
 
 
 
 
ljubše kot naša vase zaverovana 
svetost!« 

In take 
namišljene 
svetosti je 
med tako 
imenovanimi 
»dobrimi 
kristjani« zelo 
veliko! 
Farizejska 
»žlahta« še ni 
izumrla in tudi 

po naših žilah se pretaka farizejska kri. 
Apostol Pavel nam v današnjem drugem 
berilu, vzetem iz Pisma Rimljanom, 
ponuja učinkovit »protistrup« zoper 
bolezen farizejstva: »Imejte v ponižnosti 
drug drugega za boljšega od sebe.« Pa 
ne samo navidezno, ampak iskreno. 
Iščimo v soljudeh, kar je dobrega, pa ne 
bomo tako samozadovoljni. Apostol nam 
postavlja pred oči tistega, ki ga smemo in 
moramo posnemati: »Isto mišljenje naj bo 
v vas, ki je tudi v Kristusu Jezusu.« Jezus 
nas je s svojim zgledom naučil, kakšna 
naj bo naša življenjska drža, naša 
življenjska pot. 
 

Po: S. Čuk 
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Cestninarji in nečistnice pojdejo pred vami 
v Božje kraljestvo.   
(prim. Mt 21,31) 
 
Jezus, ta zgodba o prostitutkah 
(nečistnicah) in oderuhih, ki bodo šli v Božje 
kraljestvo pred nami, poštenimi ljudmi, me 
sploh ne prepriča. 
Nekaj mi povej: so bile prostitutke v tvojem 
času tako nesramne kakor tiste, ki 
množično postajajo na priključkih mestnih 
obvoznic in zaradi katerih je postalo življenje 
v predmestnih četrtih nemogoče? 
In oderuški cestninarji v tvojem času so bili 
takšni kakor današnji oderuhi? Kakor 
razpečevalci drog, mafijci, ugrabitelji, 
podkupljenci, ki onesnažujejo politiko in 
javno upravo? 
Ali imajo taki ljudje res prednost pred tistimi, 
ki se zadovoljijo z življenjem brez 
posebnega  naprezanja za dobro, toda tudi 
brez težkih padcev v zlo? 
 

 »Dobro 
prisluhni temu, kar pravim,« mi odgovoriš. 
»Prostitutke in oderuhi pojdejo pred vami ne 
zaradi tega, kar so, temveč če so in ko so 
pripravljeni spremeniti svoje življenje. Kdor 
se valja po blatu, je dovzeten za privlačnost 
dobrega. In ni greha, ki ga ne bi mogel biti 
odrešen.  
Pa poskusi govoriti o spreobrnjenju ljudem, 
ki se imajo za poštene. Kar poskusi govoriti 

o spreobrnjenju tistim, ki enoličnemu in 
brezbarvnemu življenju primešajo nedeljsko 
mašo, kakšno molitvico in nekaj malega 
miloščine.« 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 
 
 

Iz zakladnice Slomškovih 
nagovorov: 

 
 »Pogostokrat sem slišal, da se ljudje 
čudijo, kako so naši predniki zmogli toliko 
cerkva zgraditi in jih tako bogato okrasiti. 
Ali so bili bolj premožni kot mi? Sploh niso 
bili premožni, le potrebovali niso toliko kot 
mi. Hude letine jim niso prizanašale, pa 
klub temu niso pozabili na Boga. Spoznali 
so, da le malo tega, kar jim je Bog dal, 
njemu namenijo, kar Bogu posodijo, pa se 
jim bo stoterno povrnilo. Sami so bili 
ubogi, skrbeli pa so za lepoto cerkva in za 
Božjo čast, zato jih je Bog osrečil – in le 
dvojega je treba, da se veliko lepega in 
dobrega zgotovi: goreče srce Božje 
ljubezni in združena moč. Tako kot male 

 
 Za duhovno rast 
 
 



mravlje nesejo dragega kadila in drobne 
čebele žlahtnega medu in voska, tudi 
farani po malem veliko dobrega naredijo, 
če so enotni in dobrosrčni.  
A vedite: fara ni poštena, čeprav ima še 
tako lepe cerkve in velike zvonove, če 
nima poštenih ljudi. Kakšni so bili naši 
predniki? Jezus pravi, da jih bomo 
spoznali po njihovem sadežu. Poznal sem 
veliko starih mož, ki so veljali za 
poštenjake – bili so pravični kristjani, 
pridni kmetje, pokorni Bogu in svoji 
gosposki. Niso sicer toliko znali in vedeli 
kot mi danes, zato pa so bili mož beseda 
in so se greha bolj bali kot ognja. Svoje 
otroke so vzgajali v Božjem strahu, 
zapustili pa so jim poštenje in dobro srce, 
kar je najboljša dota. Dobro, to je po 
krščansko vzgojeni otroci, so krona 
poštenih staršev, slava in žlahtne rože 
svojega rojstnega kraja in fare.« 
 

Po: Krščanska beseda Antona Martina 
Slomška 

 
 
 

 
 

 

 Pred nami so prvi četrtek, prvi petek in 
prva sobota z ustreznimi pobožnostmi. 
Lepo vabljeni k sv. bogoslužju. 

 Na prvi petek bo duhovnikov obisk 
bolnih in ostarelih po domovih. 
Sporočite njihove naslove. 

 Na prvi četrtek bo od 18.00 pa do 
konca večerne sv. maše, ki je ob 19.00, 
priložnost za sv. spoved – še posebej za 

starše letošnjih prvoobhajancev. 
Spovedoval bo g. Gusti Raščan. 

 V nedeljo, 11. oktobra 2020, bo v naši 
cerkvi srečanje zakonskih jubilantov, ki 
obhajajo obletnico poroke od 5, 10, 15… 
pa vse do najvišjih let. To srečanje bo ob 
15.00 s sv. mašo.  

 Oktober je mesec svetega rožnega 
venca. Podarimo v tem mesecu Materi 
Božji vsak dan dar molitve rožnega venca. 
Lepo vabljeni k skupni molitvi ob 
družinski mizi in pa v našo cerkev, kjer 
skupaj molimo rožni venec 20 minut 
pred večerno sveto mašo. 

 

 Zaradi ukrepov ob novem  
koronavirusu je potrebno, da ob vsaki 
nedeljski sv. maši zberemo telefonske 
številke prisotnih, vsaj enega iz vsake 
družine. V zaprtih cerkvenih prostorih 
obvezna nošnja zaščitne maske. Pred 
vhodom v prostor si razkužite roke. 
 
 

 
 
 
 

Za nova vhodna vrata na župnišču: Jože 
Dobrodel 100 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAR! 
 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 



 

 
 

 

 

27. 9. 2020  –  SLOMŠKOVA NEDELJA 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 po namenu Volker 
11.00 na Brinjevi gori za +Šumnikove 
 

PONEDELJEK, 28. 9., Venčeslav, 
mučenec 
 

19.00 za +Alojzijo Štornik, Karlina Navodnik 
 

TOREK, 29. 9.; Mihael, Gabrijel in Rafael, 
nadangeli 
18.00 za +Martina Novinšek, osm., domači 
 

19.00 za +Mihaela in Marijo Brglez 
 

SREDA, 30. 9.; Hieronim, cerkv. učitelj 
 

7.00 za +Ivana Veselko, Rezka Vivod 
 

PREVI ČETRTEK, 1. 10., Terezija Deteta 
Jezusa 
18.00 za +Jerneja Mrak, osm., domači 
 

19.00 molitvena ura za duhovne poklice 
/prvoobhajanci/, sv. maša za zdravje 
 

PRVI PETEK, 2. 10., Angeli varuhi 
 

19.00 za +Cirila Čegovnik 
 

PRVA SOBOTA, 3. 10., Gerard, opat 
19.00 +Antona in Ljudmilo Kaluža 
 
 

4. 10. 2020  –  ROŽNOVENSKA NEDELJA 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za +Ano Slanič, Anton in Frančiška 
Grebenc 

11.00 slovesnost 1. sv. obhajila, sv. maša 
po namenu 

 
 
 

 

2. oktober 
ANGELI VARUHI 

 

Ljudsko češčenje angelov varuhov pozna 
številne izraze pobožnosti. Že sv. Bazilij 
Veliki († 378) je učil, da ima ‘vsak vernik ob 
strani angela kot varuha in vodnika, ki ga 
vse življenje ščiti, varuje in vodi.’ Ta 
starodavni nauk je sčasoma pridobil 
svetopisemsko in patristično utemeljitev in 
je spodbudil nastanek različnih oblik 
pobožnosti. Sv. Bernard je učil, da so angeli 
varuhi dokaz, ‘da nam Nebesa ne odrekajo 
ničesar, kar bi nam bilo lahko v pomoč’ in 
da nam zato postavljajo ‘ob stran nebeške 
duhove, da bi nas varovali, poučevali in 
vodili.‘ 
Sveti angel varuh, varuj mojo dušo in 

telo. Razsvetli moj um, da bom bolje 

spoznal Gospoda, da ga bom ljubil z 

vsem srcem. Podpiraj me v molitvi, 

da se ne bom vdal raztresenosti 

in bom kar najbolj pozoren. Svetuj mi, da 

bom znal videti dobro in ga velikodušno 

udejanjal. Brani me zla peklenskih 

sovražnikov, podpiraj me v skušnjavah, 

da jih bom zmogel vselej premagovati. 

Izpodrini in odpravi mojo ravnodušnost 

pri Gospodovem češčenju: vselej me 

varuj, dokler me ne odpelješ v raj, kjer 

bova na veke vekov slavila Gospoda. 

 

 
 
 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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